Администрация ' ^
муниципального района J l lP lk  «Удора»

«Удорский» Т | Г  муниципальной районса
^ — v — )  администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ

т ш б к т б м

От 30 августа 2023 г.
с.Кослан, Республики Коми № 185-р

Об организации перевозки обучающихся школьными автобусами

В целях реализации прав граждан на получение общедоступного и
бесплатного общего образования в муниципальных общеобразовательных

Г Г и Т Х’ 1,0 РеЗУЛ"  0бс—  — ы* маршрутов р“ й

ОБЯЗЫВАЮ:

Y Управлению образования администрации муниципального района
«Удорскии» (Осипова Е.Г.) обеспечить организацию перевозки обучающихся
школьными автобусами к месту учебы и обратно в соответствии с требованиями
законодательства с 1 сентября 2023 года по следующим школьным маршрутам-

У согорск-ст. Кослан -Разгорт -Усогорск; '
У согорск — Буткан — У согорск;
Благоево — Чим — Благоево;
Благоево -  Солнечный -  Вендинга -  Благоево;
Благоево -  Ёртом -  Благоево;
Благоево -  Усть-Вачерга -  Благоево;
Чернутьево -  Селэгвож -  Усогорск -  Сельыб -  Чернутьево;
Чернутьево — Мучкас — Чернутьево;
Важгорт — Кривое — Важгорт.

№ L Д Т еКТОРУ !г0У РК <<Специальная (коррекционная) школа -  интернат
№ 8» с. Кослан (Селиванова И.Н.) обеспечить организацию перевозки

учающихся к месту учебы и обратно в соответствии с требованиями
законодательства с 1 сентября 2023 года по следующим школьным маршрутам-

Кослан -  Усогорск -  ст. Кослан -  Усогорск -  Кослан;
Кослан -  Усогорск -  Благоево -  Усогорск -  Кослан; ’
Кослан -  Междуреченск -  Кослан;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального района «Удорский»
по социальным вопросам Кузнецова И.М.

Глава муниципального района «Удорский» -
Руководитель администрации
муниципального района «Удорский» - ^  Жилин
Исп.: Бескровная Валентина Витальевна
Тел. (882135)33785 (внутр. 5)